
 
 
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

07.07. 2025      № 620 
г. Славгород 

 
 
 О создании межведомственной    

комиссии по обследованию детских и 

спортивных площадок, находящихся 

на территории муниципального 

образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2009г. 

№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», 

Приказом Росстандарта от 24.06.2013 N 182-ст  "Об утверждении национального 

стандарта" 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию детских 

и   спортивных площадок, находящихся на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.  
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по 

обследованию детских и спортивных площадок, находящихся на территории 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края (Приложение № 1). 
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по проверке 

детских и спортивных площадок, находящихся на территории 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края, (Приложению № 2).  
4. Утвердить форму Акта обследования детских и спортивных 

площадок, находящихся на территории муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края (Приложению № 3). 
5. Межведомственной комиссии провести обследование детских и 

спортивных площадок, расположенных на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 



 
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования на официальном сайте администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального округа  Литау 

Е.В. 
 
 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края 
от 07.07.2025 г. № 620  
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
 

О межведомственной комиссии по обследованию  детских и спортивных 

площадок, находящихся на территории муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края 
 

I. Общие положения 
 

1.1 Межведомственная комиссия по обследованию  детских и 

спортивных площадок, находящихся на балансе муниципального 

образования «Токсовское городское поселение» на территории 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края (далее - Комиссия) создается с целью проведения  работ, 

направленных на устранение причин и условий, вызывающих 

травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью 

несовершеннолетних на детских площадках, оценки соответствия 

технического состояния  спортивного оборудования на площадках 

требованиям безопасности. 
         1.2. Комиссия в работе руководствуется настоящим Положением, 

нормативными документами, устанавливающими общие требования 

безопасности при монтаже и эксплуатации оборудования всех типов. 
 
                                        II.   Задачи Комиссии 
  

 2.1. Проведение обследования детских игровых и спортивных 

площадок и сооружений, находящихся на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 

соответствие правилам техники безопасности. 
 2.2. Выработка рекомендаций по устранению причин, вызывающих 

травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью 

несовершеннолетних.  
 

III.  Полномочия Комиссии 
   

 3.1. Комиссия проводит комплексное обследование игрового и 

спортивного оборудования (осмотр его технического состояния, целостности 



 
конструкции, состояния сварных швов, мест крепления и крепежных 

деталей, 
надёжности установки, качества лакокрасочных покрытий, габаритных 

размеров и внешнего вида). 
         3.2. По результатам проверки составляет Акт проведения 

обследования. 
      3.3. В случае обнаружения нарушений эксплуатации направляет в 

адрес организации, которая обслуживает или является собственником 

данной детской или спортивной площадки, поручение на производство 

ремонта, «консервацию», либо демонтаж оборудования. 
 

IV. Состав, порядок формирования  
Комиссии и полномочия членов Комиссии 

 
4.1.  Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, 

заместителя председателя Комиссии,  секретаря и иных членов Комиссии.  
4.2.   Председатель Комиссии: 

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 
- инициирует проведение проверок детских и  спортивных площадок; 
- подписывает Акты обследования и другие документы, подготовленные 

Комиссией. 
4.3. На время отсутствия Председателя руководство Комиссией 

осуществляет заместитель председателя Комиссии. 
4.4. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию ее работы:  

- подготавливает документы для проведения  проверок детских и  

спортивных площадок;  
-  оповещает членов Комиссии о предстоящей проверке; 
-  ведет заполнение Актов проверки и осуществляет их хранение. 
 

V. Организация работы Комиссии 
 

5.1. Формой работы межведомственной комиссии является 

ежегодное проведение обследования детских и спортивных площадок, 

находящихся на территории муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края. 
5.2. Комиссия по окончании обследования подготавливает 

заключение  (Акт), которое должно содержать обоснованные выводы о 

соответствии (несоответствии) технического состояния  спортивного 

оборудования законодательным и иным нормативным правовым актам 

Российской Федерации в сфере технического регулирования. 
5.3. Члены Комиссии, не согласные с принятым заключением, имеют 

право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое 

прилагается к заключению (акту) Комиссии.  



 
5.4 Комиссия несет ответственность за принятие решений в 

пределах установленной компетентности и в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края 
от 07.07.2025 г. № 620 

 
 

Состав 
межведомственной комиссии по проверке детских и спортивных 

площадок, находящихся на территории муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края 
 

 
Председатель: Литау Е.В. первый заместитель главы 

администрации муниципального округа 
   
Заместитель 

председателя: 
Мужиков М.В. председатель Комитета по жилищно–

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края;  
Секретарь: Коваленко И.А. Заместитель председателя Комитета по 

жилищно–коммунальному хозяйству и 

экологии администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края; 
   
Члены 

комиссии: 
 

Бондаренко В.Н председатель Комитета по 

градостроительству и архитектуре 

администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края; 
 Владимиров Р.А. Главный специалист отдела по делам ГО 

и ЧС и мобилизационной работы; 
 Олейникова Н.В. Консультант комиссии по делам 

несовершеннолетних; 
 Крыша С.В. Заместитель председателя комитета по 

образованию администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края; 
 Сенько М.В. Директор ООО «УК «Олимп» (по 

согласованию); 
 Кириченко А.А. Заместитель генерального директора 

ООО «УК Вершина» (по согласованию); 
 Бакланов А.Н.  Исполнительный директор ООО «УК 

Благоустройство» (по согласованию) 
 



 
 Приложение №3 

к постановлению администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края 
от 07.07.2025 г. № 620  

 
 

АКТ 
обследования детской или спортивной площадки 

  
(НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ)                                                                             (ДАТА) 

 
Комиссия, назначенная Постановлением администрации муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края              
от «___» _________ 20__ года    № _______ 
в составе 
    __________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________ 
 
    _________________________________________________________________ 

 
произвела осмотр объекта 
__________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
расположенного по 

адресу:_____________________________________________ 
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
принадлежащего эксплуатанту  ________________________________________ 
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
Ответственный за техническое состояние ________________________________ 
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
 
 
Перечень игрового или спортивного оборудования и комплектность:  

 
1.  

 2.  
 3.  



 
 
Материал покрытия, грунта _______________________________________ 
_______________________________________________________________ 
 
В результате осмотра установлено следующее: 
 
Оборудование находится в __________________ (исправном/неисправном) 

состоянии 
Соединения и крепления _______________ (установлены/не установлены) 
Общие требования безопасности при эксплуатации _____________ 

(соблюдены/не соблюдены) 
Выступающие из оборудования и грунта элементы и предметы _________ 

(имеются/не имеются) 
Наличие информационной доски, таблички объекта ________ (имеется/не 

имеется) 
Наличие эксплуатационной документации: 
Журнал визуального ежедневного осмотра __________(имеется/не имеется) 
Документация по проверкам__________ (имеется/не имеется) 
Паспорт на оборудование __________ (имеется/не имеется) 
Проведение технического обслуживания ___________ (дата) 
Состояние на момент осмотра ____________________ 

(удовлетворительное/неудовлетворительное) 
 
Признается ______________ (годным/не годным) к эксплуатации 
 
 
Рекомендации: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 
Комиссия:    
 
 
_________________ подпись ______________________ 
                     
_________________ подпись ______________________ 
                     
_________________ подпись ______________________ 

     
           
 


